ПРОТОКОЛ
заседания Попечительского совета
КГУ «Общеобразовательная  школа № 12 отдела образования
Житикаринского района»

от 16 марта 2023г.
Присутствовали: 9 человек
Председатель: Бесараб  Елена Ивановна
Секретарь: Таспергенова Данагуль Сапарбековна
Директор школы: Маликова Самал Тишибаевна
Заместители директора: Тюнина В.Б.
Члены попечительского совета: 7 человек
Повестка
1. Создание условий для выявления, поддержки и развития одаренных детей. (Тюнина В.Б..,заместитель директора школы).
2. [bookmark: _GoBack]Отчет председателя Совета по педагогической этике (Жигунь Г.В. зам. председателя)
3. Организация работы по благоустройству школьной территории. (Маликова С.Т., директор школы).

По первому вопросу слушали Тюнину В.Б., заместителя  директора школы, которая представила систему работы по выявлению, поддержке и развития одаренных детей. В школе функционируют два научных сообщества для учащихся 2-6 классов и для 7-11 классов. Психологической службой на постоянной основе проводится мониторинг одаренной и высокомотивированной одаренности учащихся. Педагогами составлен План работы по поддержке и развитию одаренных детей. Учащиеся являются постоянными участниками и призерами  научны конкурсов, олимпиад  соревнований. (Полный текст выступления прилагается).
По второму вопросу слушали Жигунь Г.В., заместителя председателя совета по педагогической этике. Галина Викторовна представила отчет о деятельности Совета. Обратила внимание, на то, что за период 2022-2023 года, на заседании не было рассмотрено ни одного обращения. Это говорит о соблюдении педагогами школы Закона о педагогической этике.
По третьему вопросу слушали директора школы. Самал Тишибаевну, которая   рассказала какие виды работ планируются по благоустройству территории школы.
Решили:
1.Информацию принять к сведению.
2. Информацию принять к сведению.
3. Информацию принять к сведению.
.

Председатель ПС  Бесараб Е.И.
Секретарь Таспергенов Д.С.